%ﬂ;ifihm 5:«"; yﬁgﬂ

GCOMUNE DI S. SALVATORE DI FITALIA
Provincia di MESSINA

Citta Metropolitana di Messina

Il SETTORE
AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE NG 7¥ DELQS .{4.26272
REGISTRO GENERALE N. %.3.2 DEL Y. 4. 2022

OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE GIOVANI FITALESI PER
L’ORGANIZZAZIONE DEL PELLEGRINAGGIO A CAVALLO

L’anno DUEMILAVENTIDUE il giorno &%_ Q del mese di Novembre nella Casa
Comunale, la sottoscritta D.ssa Maria Gabriella Crimi nella qualitd di Responsabile della
Posizione Organizzativa del [1° Settore “Affari Generali” giusta determinazione Sindacale n. 03 del
29.07.2022, avvalendosi delle facolta derivanti dalle leggi vigenti adotta il seguente provvedimento:




OGGETTO: LIQUIDAZIONE CONTRIBUTO ASSOCIAZIONE GIOVANI FITALESI PER
L’ORGANIZZAZIONE DEL PELLEGRINAGGIO A CAVALLO

Premesso che

-con delibera di Giunta n° 129 del 08.08.2022 ¢ stato concesso un contributo di € 500.00,
all’ Associazione “GIOVANI FITALESI”, con sede in San Salvatore di Fitalia (ME), Via Grazia n°
12, per I’organizzazione del PELLEGRINAGGIO A CAVALLO per il giorno 14.08.2022 a cura
dell’ Associazione “Ippo Nebros” e della partecipazione della locale banda musicale “V.Bellini”;

- con la predetta delibera si ¢ disposto che il contributo sarebbe stato liquidato a seguito di
rendicontazione;

Visto il rendiconto dell’ Associazione “GIOVANI FITALESI” acquisito agli atti, giusto prot. n° 9103
del 08.11.2022, con il quale viene documentata la spesa di € 570,01 per ’organizzazione del
Pellegrinaggio a Cavallo in onore di San Calogero;

Dato atto che

-I’evento per il quale ¢ stato concesso il contributo ¢& stato realizzato;

-I’Ente si trova in gestione provvisoria non avendo approvato il bilancio di previsione 2022-2024;

-ai sensi dell’art. 163 del TUEL che dispone: “2 ... Nel corso della gestione provvisoria l'ente
puo assumere solo obbligazioni derivanti da provvedimenti giurisdizionali esecutivi, quelle
tassativamente regolate dalla legge e quelle necessarie ad evitare che siano arrecati danni
patrimoniali certi e gravi all'ente. Nel corso della gestione provvisoria I'ente puo disporre
pagamenti solo per l'assolvimento delle obbligazioni gia assunte, delle obbligazioni derivanti
da provvedimenti giurisdizionali esecutivi e di obblighi speciali tassativamente regolati dalla
legge, per le spese di personale, di residui passivi, di rate di mutuo, di canoni, imposte e tasse, ed, in
particolare, per le sole operazioni necessarie ad evitare che siano arrecati danni patrimoniali
certi e gravi all'ente...”

- si tratta di un pagamento rispetto ad un ‘obbligazione gia assunta;

Dato atto che:

- il Responsabile del Settore procedente non si trova in situazioni di conflitto di interesse, anche
potenziale, ai sensi dell’art. 6 bis della legge n. 241/1990, dei confronti dei destinatari del presente
atto;

- & presente agli atti ’autocertificazione in ordine all’esonero del DURC;

Ritenuto pertanto-di dover procedere alla liquidazione del suddetto contributo;

Visto ’O.R.EE.LL. della Regione Sicilia;

Vista la L.R. n. 30/2000;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

DETERMINA

1.di dare atto che la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, forma parte
formale e sostanziale del presente dispositivo;

2.di liquidare all’ Associazione GIOVANI FITALESI , con sede in San Salvatore di Fitalia (ME),
Via Grazia n° 12, il contributo relativo all’organizzazione del Pellegrinaggio a Cavallo in onore di
San Calogero tenutosi il 14.08.2022, per I'importo complessivo di € 500.00;

3. di imputare la suddetta somma al capitolo n 10520302 art.3 del bilancio autorizzatorio 2022, a
valere sulle risorse assegnate per 1'Ospitalita Diffusa ai sensi dell’Art.13, Comma 59 della
L.R.13/2022;

4. di dare atto che

-il pagamento sara effettuato tramite accredito sul c/c bancario dell’ Associazione presente agli atti;
-la presente determinazione:

- va pubblicata all’ Albo Pretorio on line dell’Ente per 15 giorni consecutivi;

- va pubblicata nell’apposita sezione di Amministrazione trasparente sul sito istituzionale dell’Ente



ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.
- va trasmessa all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale e all’Ufficio
Ragioneria per il controllo contabile e I’attestazione della copertura finanziaria della spesa;

IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott.ssa Maria Gabriella Crimi

o fe O



Visto di regolaritd contabile, che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell’art. 151, comma 4° del
T.U.E.L. n° 267/2000.

a Impegno n° 4240 / 22-% Euro SOO‘,OO Intervento __L0S2030T

U oqlla]zore

HE)

SOVHIA
’:ﬁ‘{‘/’ﬁ"qw ‘

o

NSABILE ERVIZIO FINANZIARIO

Copia conforme all’originale della presente determinazione viene trasmessa a:

Sindaco
Assessore
1 Settore
II Settore
III Settore

coocgao




